
 

        

Comune di Calascibetta 
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 Via Conte Ruggero 14 – 94010 Calascibetta  
 www.comune.calascibetta.en.it  

 

   
 

 
 
Comune di Calascibetta - Ordinanza Sindacale n. 20 del 30-12-2025 - Reg. Generale N. 51 del 30-12-2025 - COPIA - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. 
 

Pagina 1 di 2 

 
Copia 
 
 

Ordinanza Sindacale 
 

N. 51 del 30-12-2025 
 
 

Oggetto: MODIFICA E INTEGRAZIONE ORDINANZA N.47 DEL 03-12-2025 CON 
CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI GIORNO 2 E 5 GENNAIO 2026 

 
Visto l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale tra l’altro il Sindaco coordina 
e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 
 
Considerato che a ridosso delle festività natalizia l’affluenza degli utenti presso gli uffici comunali 
e la richiesta di servizi si riduce notevolmente; 
 
Evidenziata la notevole contrazione delle unità di personale in servizio in tale periodo di festività;   
 
Ritenuto in relazione a quanto sopra, ad integrazione dell’ordinanza di chiusura n. 47 del 
03/12/2025, al fine di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, 
disporre la chiusura degli uffici comunali oltre che nella giornata di venerdì 02/01/2026 ricadente il 
giorno successivo la festività di capodanno e precedente al sabato  03/01/2026 prefestivo e non 
lavorativo,  anche nella giornata di giorno 5 Gennaio 2026 ricadente il giorno precedente della 
festività di giorno 06/01/2026 e successivo al riposo domenicale di giorno 04/01/2026: 
 
 Considerato necessario garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come di consueto 
avviene nelle giornate festive; 
 
tanto premesso e con i poteri conferitegli dalla legge 
 

ORDINA 
 
- Di modificare l'ordinanza sindacale n.47/2025 nella parte in cui è disposta la  chiusura degli 
uffici comunali per il giorno 02/01/2026 aggiungendo e integrando anche la giornata del 05/01/2026 
e provvedendo al  contestuale  collocamento d’ufficio in congedo ordinario del personale 
dipendente, fatta eccezione per i dipendenti assegnati al servizio polizia municipale e al servizio di 
apertura/chiusura del cimitero comunale, assicurando l'istituto della reperibilità per le attività per le 
quali ne è previsto l'utilizzo ; 
 
- dispone che durante il periodo di chiusura degli uffici, i dipendenti incaricati di funzioni 
dirigenziali abbiano cura di garantire l’espletamento dei servizi essenziali e di pronta reperibilità e 



 
 
Comune di Calascibetta - Ordinanza Sindacale n. 20 del 30-12-2025 - Reg. Generale N. 51 del 30-12-2025 - COPIA - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. 
 

Pagina 2 di 2 

comunque garantire la presenza in servizio del personale ritenuto necessario per l’assolvimento 
degli adempimenti non derogabili; 
 
- di demandare al servizio segreteria la comunicazione interna del presente provvedimento; 
 
- dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio e sul sito internet 
istituzionale del Comune di Calascibetta, al fine di darne la più ampia diffusione. 
 
 

Il Sindaco 
F.to  Capizzi Piero Antonio Santi 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


